セーフティ・ネットワーク実現チーム第４回会合（議事概要）

日時：平成 22 年 11 月９日（火）17：00～17：20

場所：合同庁舎５号館厚生労働省省議室

【出席者】

小宮山厚生労働副大臣、小林厚生労働大臣政務官、湯浅内閣府参与、内閣府政策

統括官（経済財政運営担当）、総務省大臣官房地域力創造審議官、法務省大臣官

房審議官（代理）、厚生労働省職業安定局長、厚生労働省社会・援護局長、厚生労

働省大臣官房審議官（職業能力開発担当）、厚生労働省大臣官房政策評価審議官

（代理）、国土交通省大臣官房審議官（代理）

【概要】

○冒頭、大臣等交代に伴うチーム・政務メンバーの交代について紹介。

○厚生労働省より、住居・生活困窮者に対する通年的対策の強化について説明。

【意見】

○今晩から明日にかけこのような取組を行うことが報道される可能性があるが、各地

の取組や日時を知らせる資料は、既にホームページにアップされているのか。

→この後アップする予定であり、早ければ当日中に出る。

○報道が出たときが一番チェックされるので、よろしくお願いしたい。また、なるべくた

どり着きやすいような構成にしていただきたい。

→できる限り特設ページ的なものにしたい。また、意見をいただければ順次改善した

い。

○今年は通年的にやっていくという方向を決め、これまで年末年始だけ対応してきた

ことと変わってくるので、周知をしていくということが一番重要である。本日ハローワ

ーク等を視察したが、利用者からはパソコンで見る機会が多いという意見があった

ので、今晩からこういうものをアップして周知が出来るようにやっていくことが必要

であり、是非取り組んでいただきたい。また、多くの年代の層が見るので、内容につ

いてはわかりやすいものにしていただき、わかりやすい資料提供もお願いしたい。